ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЧЕРНОМОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3
ИМЕНИ ПУДОВКИНА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОГРН 1149102181084 ИНН 9110087875 КПП 911001001
296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Димитрова, д.1
тел. 99-7-70 е-mail: school-gymnasium3@chero.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

___________________                                                                                       №___

О реализации проекта
«Цифровая среда. Образование»

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Указа Президента РФ от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,  Распоряжения Совета Министров Республики Крым от 15 апреля 2019 года   №433-р «Об утверждении Концепции проекта «Многофункциональная карта жителя Республики Крым на 2019-2024 годы», Постановления Совета Министров Республики Крым от 07.07.2023 № 470  «О создании автоматизированной системы  управления питанием и доступом в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым», с целях развития цифровых технологий в общеобразовательных организациях, в части совершенствования организации  школьного питания, автоматизированного управления и финансового контроля, в том числе за целевым использованием адресной социальной поддержки обучающихся и контроля управления доступом с использованием многофункциональной карты (далее МФК)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить проект «Цифровая среда. Образование» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Черноморская средняя школа №3 имени Пудовкина Федора Федоровича» муниципального образования Черноморский район Республики Крым (далее Школа) по оказанию услуг автоматизации оплаты питания и учета, в том числе льготных категорий и контроля управления доступом с _______.
2. Назначить ответственных по проекту «Цифровая среда. Образование»:
2.1. Руководителем проекта – заместителя директора по ВР Паничкину Антонину Геннадиевну.
2.2. Ответственным за актуализацию базы данных - заместителя директора по УВР Расстегаеву Татьяну Евгеньевну.
2.3. Ответственным за хранение и эксплуатацию планшета по работе с системой контроля управления доступом – заместителя директора по ВР Паничкину Антонину Геннадиевну.
2.4. Ответственным за организацию работы проходной с использованием МФК – заместителя директора по АХЧ Константинову Светлану Николаевну.
2.5. Ответственным за организацию питания, в том числе учета и контроля льготных категорий обучающихся – заместителя директора по ВР Паничкину А.Г.
3. В рамках реализации проекта:
3.1.  Константиновой С.Н. обеспечить контроль управления доступом в общеобразовательных учреждениях за счет организации контрольно-пропускной системы с использованием МФК.
3.3. Паничкиной А.Г. обеспечить своевременное внесение актуальных, достоверных и полных сведений по оператору питания, обучающимся, категориям льгот, календарном учебном графике и т.д.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
[bookmark: _GoBack]4.1. Довести родителям (законным представителям) информацию о реализации проекта «Цифровая среда. Образование».
4.3. Взять под личный контроль оформление родителями (законными представителями):
4.3.1. согласий на обработку персональных данных для оформления банковских карт для обучающихся;
4.3.2. анкет-заявлений по присоединению к Договору на оказание услуг по организации питания.
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    				Т.А. Максимова